АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.02.2018 № 116

О возмещении вреда, причиняемого

транспортными средствами,

осуществляющими перевозки

тяжеловесных грузов, при движении

транспортных средств по автомобильным

дорогам общего пользования местного

значения на территории города Суздаля

Руководствуясь Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 16

ноября 2009 № 934 "О возмещении вреда, причиняемого транспортными

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по

автомобильным дорогам Российской Федерации", постановлением Губернатора

Владимирской области от 12.05.2010 № 575 «О возмещении вреда,

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами по автомобильным

дорогам регионального или межмуниципального значения Владимирской

области», ГОСТ Р 52748-2007 «Дороги автомобильные общего пользования.

Нормативные нагрузки, расчетные схемы нагружения и габариты

приближения» и в соответствии со ст. 37 Устава муниципального образования

город Суздаль п о с т а н о в л я ю:

1. Определить размер вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования

местного значения на территории города Суздаля в соответствии с

показателями согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что расчет, начисление и взимание платы за счет

возмещения вреда, причиняемого участкам автомобильных дорог общего

пользования местного значения на территории города Суздаля, по которым

проходит маршрут движения транспортного средства, осуществляет МБУ

г.Суздаля «Благоустройство».

3. Установить, что плата в счет возмещения вреда, причиняемого

consultantplus://offline/ref=74420BEB9B9025FCFFB6B182DF6AB1D1CAD4A0D7B7585BE040E862B7CD322C95499F9F08059A0424S3H7M
consultantplus://offline/ref=8AFA7A4290B8E1EF3B4439B0721121D46E415B9E986771AD421D3874F345iEM
consultantplus://offline/ref=74420BEB9B9025FCFFB6AF8FC906EFDBCAD7FAD8BF5B53B11FBC64E092622AC009DF995D46DE082D3040C2AESDHAM

 2

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на

территории города Суздаля, относится к доходам МБУ г.Суздаля

«Благоустройство».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации г. Суздаля по экономике и ЖКХ.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава администрации

города Суздаля        С.В.Сахаров

 3

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город Суздаль от 27.02.2018 № 116

ПОКАЗАТЕЛИ

РАЗМЕРА ВРЕДА, ПРИЧИНЯЕМОГО ТРАНСПОРТНЫМИ СРЕДСТВАМИ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ПЕРЕВОЗКИ ТЯЖЕЛОВЕСНЫХ ГРУЗОВ, ПРИ

ДВИЖЕНИИ ТАКИХ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ ПО АВТОМОБИЛЬНЫМ

ДОРОГАМ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУЗДАЛЯ

Таблица 1

Размер

вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении

таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения V категории на территории города Суздаля,

рассчитанный на нормальную (расчетную)

осевую нагрузку 6 тонн/ось, вследствие превышения допустимых

осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

Превышение допустимых осевых нагрузок

на ось транспортного средства (%)

Вред, рублей на 100 км

До 10 Рассчитывается по формулам, приведенным

в методике расчета размера вреда,

причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, предусмотренной приложением к

Правилам возмещения вреда, причиняемого

транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, утвержденным постановлением

Правительства РФ от 16.11.2009 № 934 "О

возмещении вреда, причиняемого

транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов по автомобильным дорогам

Российской Федерации"

Свыше 10 до 20

Свыше 20 до 30

Свыше 30 до 40

Свыше 40 до 50

Свыше 50 до 60

Свыше 60

Примечание: в период временных ограничений движения транспортных средств по

автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения

размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза

consultantplus://offline/ref=74420BEB9B9025FCFFB6B182DF6AB1D1C9DAA0DCB6585BE040E862B7CD322C95499F9F08059A052DS3H5M

 4

Таблица 2

Размер

вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении

таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения III и IV категории на территории города Суздаля,

рассчитанный на нормальную (расчетную)

осевую нагрузку 10 тонн/ось, вследствие превышения

допустимых осевых нагрузок на каждую ось

транспортного средства

Превышение допустимых осевых нагрузок

на ось транспортного средства (%)

Вред, рублей на 100 км

До 10 2747

Свыше 10 до 20 4392

Свыше 20 до 30 7026

Свыше 30 до 40 10616

Свыше 40 до 50 15141

Свыше 50 до 60 20584

Свыше 60 Рассчитывается по формулам, приведенным

в методике расчета размера вреда,

причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, предусмотренной приложением к

Правилам возмещения вреда, причиняемого

транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, утвержденным постановлением

Правительства РФ от 16.11.2009 № 934 "О

возмещении вреда, причиняемого

транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов по автомобильным дорогам

Российской Федерации"

Примечание: в период временных ограничений движения транспортных средств по

автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения

размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза

consultantplus://offline/ref=C1C88F2C26935F2B6BC08A4379201A85FAD4D4F97B8BF41B76D875546BABE3E46EC432B5B6F3D222T6HDM

 5

Таблица 3

Размер

вреда, причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов, при движении

таких транспортных средств по автомобильным дорогам общего

пользования местного значения на территории города Суздаля,

вследствие превышения допустимой массы транспортного средства

Превышение допустимых осевых нагрузок

на ось транспортного средства (%)

Вред, рублей на 100 км

До 10 2451

Свыше 10 до 20 2802

Свыше 20 до 30 3154

Свыше 30 до 40 3506

Свыше 40 до 50 3857

Свыше 50 до 60 4209

Свыше 60 Рассчитывается по формулам, приведенным

в методике расчета размера вреда,

причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, предусмотренной приложением к

Правилам возмещения вреда, причиняемого

транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов, утвержденным постановлением

Правительства РФ от 16.11.2009 № 934 "О

возмещении вреда, причиняемого

транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных

грузов по автомобильным дорогам

Российской Федерации"

Примечание: в период временных ограничений движения транспортных средств по

автомобильным дорогам в связи с неблагоприятными климатическими условиями значения

размера вреда, установленные в настоящей таблице, увеличиваются в 2,9 раза

consultantplus://offline/ref=C1C88F2C26935F2B6BC08A4379201A85FAD4D4F97B8BF41B76D875546BABE3E46EC432B5B6F3D222T6HDM

 6

Таблица 4

ДОПУСТИМАЯ МАССА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

Тип транспортного средства или комбинации

транспортных средств, количество и

расположение осей

Допустимая масса транспортного средства,

тонн

Одиночные автомобили

двухосные 18

трехосные 25

четырехосные 32

пятиосные и более 38

Автопоезда седельные и прицепные

трехосные 28

четырехосные 36

пятиосные 40

шестиосные и более 44